
 
 
 
 
  

Referat til DUNs konstituerende bestyrelsesmøde 

Dato og tidspunkt: 24. juni 2024, kl. 14.00-15.30 
 

Sted: I Teams: 
 
Mødeindkaldelse gennem kalender. 
 

Deltagere: Christina Juul Jensen, KU 
Ditte Strunge Sass, DTU 
Donna Hurford, SDU 
Nikolaj Stegeager, AAU 
Marie Larsen Ryberg, KU 
Merethe Hollen, AAU  
Rikke Toft Nørgård, AU 
Sidsel-Marie Winther Prag, CBS (deltog fra kl. 14.27) 
Søren Davidsen, KB 
Søren Smedegaard Bengtsen, AU 
 
Jakob Ejersbo, DUN-sekretariatet 
Sissel Sandholm, DUN-sekretariatet 
 

Afbud fra: Karl-Heinz Pogner, CBS 
 

Referent: Sissel Sandholm, DUN-sekretariatet 
 



 
 
 
 
1) Godkendelse af dagsorden  

v/ forhenværende næstforperson, Søren S. B. 
Til orientering og beslutning 
Tidsramme: Kl. 14.00-14.05 

Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger. 
 

 
 

2) Præsentationsrunde 
Tidsramme: 14.05-14.30 

 
 

 
3) Konstituering af bestyrelsen 

v/ Søren S. B. 
Til drøftelse og beslutning 
Tidsramme: 14.30-14.50 
 
Bilag 3.1 - 24. juni - Bestyrelsestjanser efter roller 2024-2025.docx 

 
Bestyrelsen generelt: 

• Vi har en turnusordning i bestyrelsen med at skrive bestyrelsens indlæg til nyhedsbrevet. 
• Bestyrelsen anbefaler desuden i hvert 3. nummer en DUT-artikel fra arkivet.  
 
Sekretariatet plejer at opdatere lister med datoer og navne i løbet af sommeren. 
 

Beslutninger: 
 
• Rollefordeling i bestyrelsen 

Rolle Ansvarlige, og enstemmigt valgt af bestyrelse 
Forperson Søren Smedegaard Bengtsen 
Næstforperson Christina Juul Jensen 
Kontaktperson ICED Søren Smedegaard Bengtsen 
Internationalt arbejde Ditte Strunge Sass 

Marie Larsen Ryberg 
Nikolaj Stegeager 
Rikke Toft Nørgård 

Kasserer Nikolaj Stegeager 
Webinarer Sidsel-Marie Winther Prag 

Marie Larsen Ryberg 
Rikke Toft Nørgård 

Kontaktperson SIGer Ditte Strunge Sass 
Karl-Heinz Pogner 

DUNK planlægningsgruppe Christina Juul Jensen 
Merethe Hollen 
Sidsel-Marie Winther Prag 

https://syddanskuni.sharepoint.com/:w:/r/sites/DUNsbestyrelse/Delte%20dokumenter/General/1%20Bestyrelsesm%C3%B8der/0%20Bilag/Juni%202024,%20Bilag%203.1,%20Bestyrelsestjanser%20efter%20roller%202024-2025.docx?d=w00f15f6624aa47ebbcd375f3d645ee4a&csf=1&web=1&e=wGMhXw


 
 
 
 

Søren Davidsen 
Tovholder DUNK 25 Afstemmes i planlægningsgruppen for DUNK25 
Kontaktperson centerlederne Søren Smedegaard Bengtsen 
DUN-Nyt Nikolaj Stegeager 
DUN-net.dk Donna Hurford 
Medredaktør for DUT Rikke Toft Nørgård – Ansvarshavende redaktør 
Social media Nikolaj Stegeager 

 
 
Drøftelser: 
 
• Det italesættes, at valget er en åben og demokratisk proces hvor alle kan stille op. Søren S. B. stillede sig til 

rådighed som forperson. Ingen andre meldte sig.  
• Ift. posten som forperson, fremlagde Søren S. B, de 4 forskellige særlige fokusområder han som forperson vil 

have fokus på: 1) en velfungerende bestyrelse, 2) fortsat god synergi mellem DUNK, DUO, DUT og SIGerne, 3) 
et DUN der er relevant tematisk; diversitet, bæredygtighed, internationalt samarbejde og trivsel – vigtigt at 
DUN er relevant for universitetsmiljøerne, 4) fokus på kandidatreformen, for at hjælpe vores kollegaer, agere 
sparringspartner hvis ønsket, og som mulig facilitator af tværinstitutionelle samtaler mellem undervisere, 
studerende, udviklere, og ledere på universiteterne i Danmark.  

• Vedr. rollen som næstforperson var der ingen der selv meldte sig (men nogle som udtrykte interesse). 
Vigtigheden af interessen for rollen blev fremhævet. Forskellige muligheder blev drøftet, blandt andet, at det 
er vigtigt med diversitet i ledelsen af DUN, og at det er vigtigt, at forskellige universiteter er repræsenteret på 
posterne som forperson og næstforperson. Det blev foreslået, at Christina J. J. kunne overveje posten som 
næstforperson, hvis hun selv og bestyrelsen kunne bakke op om dette. Christina og bestyrelsen accepterede 
dette forslag enstemmigt.   
 

 
 

4. DUNK 25 og DUNK 26  
v/ Christina, Merethe og Sidsel-Marie 
Til orientering, drøftelse og beslutning 
Tidsramme: 14.50-15.10 
 
Vi skal i gang med planlægning af DUNK 2025. Planlægningsgruppen, der nu er valgt under konstitueringen, 
mødes i begyndelsen af semesteret. 

 
Beslutning:  

 
• Ud fra drøftelser i bestyrelsen, fortsætter planlægningsgruppen arbejdet for DUNK25 og DUNK26. 
• Desuden, hvis nogen der har ideer om gode temaer, så kontaktes planlægningsgruppen meget gerne. 

 
Drøftelser: 
 

• Kortfattet refleksion over DUNK24-evalueringer 
o Folk er glade for sekretariatet. 
o Glade for de forskellige formater. 
o Glade for Vingsted, men ikke glade for annekset. 



 
 
 
 

o Keynotes, delte meninger på begge.  
o Glade for forplejning. 
o Glade for SIG-Bazar-formatet. 
o Ønsker mere af det hele, også pauser – hvilket kan være vanskeligt.  

 Det drøftes hvordan der kan laves flere pauser, længere frokostpauser, muligheden for 
at have færre spor på samme tid foruden at rydde op i programmet.  
Dette besluttes af planlægningsgruppen. 

o Ønske om mere ”higher education” – så koblingen bliver endnu mere tydelig.  
o Bestyrelsens kommentarer 

 Ønsker også gerne mere af alt, men det fungerede rigtig godt. 
 Det er en konference der er værd at tage til.  

 
• Brainstorming af emner og erfaringer ift. DUN Konferencen 2025 

o Planlægningsgruppen modtager fortsat meget gerne ideer til gode temaer. 
 

• Valg af dato og konferencested for DUN Konferencen 2026 
o Ift. at flytte konferencen mere østpå, så blev fordele og ulemper drøftet.  

Bestyrelsen bakker op om at forsøge at gøre det muligt. Det skal blot også kunne lade sig gøre 
økonomisk. 

 
 

5. Drøftelser det kommende DUN-år 
v/ Søren S. B. 
Til drøftelse og beslutning 
Tidsramme: 15.10-15.25 
 

I dette punkt skal vi tale om, hvad vi gerne vil arbejde med i det kommende år. Vi skal diskutere ideer til, hvad vi 
kunne have fokus på med henblik på at beslutte en arbejdsplan på det kommende møde. Der er nogle punkter, som 
blev foreslået af deltagere i generalforsamlingen, og der er et par punkter, som vi ikke har nået at tage endnu.  
Jeg foreslår, at det første møde efter sommerferien bliver et fysisk heldagsmøde, så der er tid til at diskutere både 
arbejdsplan og påtrængende beslutninger. 

1) Community building og synergier i DUN: DUNK, DUO, DUT, og SIGer.  
2) DUN temaer: Diversitet og bæredygtighed.  
3) Skandinavisk samarbejde. 
4) Økonomi.  

 
 
Drøftelser og beslutninger vedr. emner: 
 

• Diversitet på hjemmeside og annoncering af events  
o Donna og Sidsel-Marie fortsætter med det arbejde. 

• Kandidatreformen som muligt tema for DUN i det kommende akademiske år.  
• DUNs stemme i den Universitetspædagogiske debat 
• Anerkendelse af undervisning på universiteterne 



 
 
 
 

o Identificere, anerkende og understøtte. Herunder også rammeværk, som er godtaget og i spil på 
alle universiteter – uden endnu at være vedtaget på universiteterne. 

• Walk the talk – practice what you preach 
o Invitere undervisere og studerende med til udvalgte bestyrelsesmøder for at give dem en 

stemme til relevante emner, for netop at målrette DUN og DUNs indsatser til målgruppen. 
• University alliances 

o I andre lande ses det mere afgørende og givende at være med i alliancer. 
Det kan undersøges, om DUN også kan drage nytte af det. 

• DUNs forhold til UC’erne. 
o Det kunne være interessant at tale om evt. mulighed for inklusion eller ikke-inklusion af 

institutionerne.  
• Internationalt og/eller Skandinavisk samarbejde. 

 
 

 
6. Eventuelt 

Tidsramme: 15.25-15.30 
 

• ICED prisindstilling af Christina, opdatering. 

Drøftelse: 

• Det blev præsenteret, at Christina desværre ikke vandt ”the spirit of ICED” prisen, som bestyrelsen 
indstillede hende til. Forklaringen lød, at prisen var målrettet internationalt ICED-arbejde, hvilket ikke 
havde været tydeligt i indstillingen. Dog værdsatte Christina bestyrelsens tanker og opbakning. 
 

• DUNs Facebookside  

Drøftelse: 

•  Facebooksiden blev i et opslag varslet for kommende lukning. Dette var der ikke nogen reaktioner på, og 
efter den givne tidsperiode på en uge, blev Facebooksiden lukket. 
 

• Kommende bestyrelsesmøde?  
 

Beslutning: 
 

• Sekretariatet udsender en Doodle for at finde en dato til et heldagsmøde i september på Danmarks 
institut for Pædagogik og Uddannelse (DPU), Aarhus Universitet, i Aarhus.  

• Søren S. B. og Rikke står for at arrangere dagen. 

Drøftelse: 

• Bestyrelsen drøftede fordele og ulemper ved at mødes fysisk, men bestyrelsen bakkede enstemmigt op 
om at skulle have det første bestyrelsesmøde fysisk.  

• Forskellige værtsinstitutioner blev drøftet. 


